
1 
 

Výpis z usnesení 
19. zasedání Zastupitelstva města Petřvaldu, které se konalo 

dne 28. června 2017 
_______________________________________________________________________ 

 

1/ Zastupitelstvo města  

19/1    a)   s c h v a l u j e  
          přednesený program jednání  s doplněním bodu č. 7 „Zpeněžení 

hmotných  nemovitých  věcí  v  opakované  veřejné dražbě – budova 
čp. 924 – snížení vyvolávací ceny". 

 
b) v o l í  

návrhovou komisi ve složení:  Ing. Jitka Vlková, Kamila Kantorová,  
                                                 Jana Jaglařová 

                               ověřovatele zápisu:  Jarmila Skálová,  Mgr. Pavel Marenčák 
 

c) b  e r e   n a   v ě d o m í  zprávy o činnosti kontrolního a finančního 
výboru. 

______________________________________________________________ 
 
2/ Kontrola usnesení 
 
Zastupitelstvo města   
po projednání  
 

19/2      b e r e   n a  v ě d o m í  
  provedenou kontrolu usnesení. 
________________________________________________________ 

  

3/ Rozpočtové opatření č. 5 /17 

 Zastupitelstvo města  
po projednání  

19/3  s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 5/17: 
a)   na navýšení nákladů na realizaci chodníku na ul. Šumbarské ve výši 

2 365 tis. Kč, zvýšení § 2212 – Silnice bude hrazeno z fondu rezerv a 
rozvoje, 

b) na převod daně z příjmů právnických osob za obec za rok 2016 ve výši  
 1 739 600 Kč, zvýšení § 6399 – Ostatní finanční operace bude hrazeno  
 z překročených daňových příjmů. 
 
______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 



2 
 

4/ Pozemky 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

19/4 r o z h o d l o     

a) o úplatném převodu  pozemků parc. č. 644/22 o výměře 996 m2 a parc. č.      
1250/3 o výměře 97 m2, vše v kat. území Petřvald u Karviné, panu ….., 
nar. ….., bytem ……, který bude realizován takto:  
- bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě, 
- po splnění podmínek uvedených v budoucí kupní smlouvě bude uzavřena 
kupní smlouva. 
Kupní cena bude činit 500,- Kč za m2 bez DPH. V případě, že převod 
pozemků bude plně nebo částečně k datu povinnosti přiznat daň podléhat 
DPH na výstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění, 
bude sjednaná cena nebo její část zvýšena o DPH.  

b) o úplatném převodu  pozemků parc. č. 2278/36 o výměře 24 m2, parc. č. 
2278/37 o výměře 24 m2 a parc. č. 2278/38 o výměře 24 m2, vše v kat. 
území Petřvald u Karviné, panu ….., nar. ….., bytem ….., který bude 
realizován takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě, 
- po splnění podmínek uvedených v budoucí kupní smlouvě bude uzavřena 
kupní smlouva. 
Kupní cena bude činit 500,- Kč za m2 bez DPH. V případě, že převod 
pozemků bude plně nebo částečně k datu povinnosti přiznat daň podléhat 
DPH na výstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění, 
bude sjednaná cena nebo její část zvýšena o DPH.   

  _______________________________________________________________ 
 
 
5/ Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2016 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Svazek měst a obcí okresu Karviná za rok 2016 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

19/5 b e r e  n a  v ě d o m í    

v souladu s § 39, odst. (11) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Závěrečný účet 
Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí 
okresu Karviná za rok 2016. 
______________________________________________________________ 
 
 
6/ Zpeněžení hmotných nemovitých věcí v opakované veřejné dražbě – 
budova čp.924 – snížení vyvolávací ceny 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

19/6 r o z h o d l o  

  o zpeněžení hmotných nemovitých věcí ve vlastnictví města Petřvald, a to: 



3 
 

− pozemku parc. č. 597/1 -  zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba – budova č.p. 924, stavba pro administrativu, o celkové výměře 
686 m2; 

− pozemku parc. č. 597/2 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, garáž, o celkové výměře 23 m2; 

− pozemku parc. č. 597/3 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, garáž, o celkové výměře 23 m2; 

− pozemku parc. č. 598 - zahrada, o celkové výměře 167 m2; 
− pozemku parc. č. 599 - zahrada, o celkové výměře 412 m2; 

vše v kat. území Petřvald u Karviné, formou opakované veřejné 
dobrovolné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve 
znění pozdějších předpisů, za podmínky nejnižšího podání ve výši 1.900 
tis. Kč, prostřednictvím společnosti Ostravská aukční síň s.r.o., 
Poděbradova 909/41, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 48392812, 
dle předloženého návrhu.  

 

______________________________________________________________ 
 
7/ Různé  
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

19/7 r o z h o d l o   

a) odložit rozhodnutí o úpravách terasy kulturního domu nebo jejího 
odstranění.  

b) odložit projednání Obecně závazné vyhlášky města Petřvaldu č. 1/2017 o 
regulaci provozování hazardních her. 
 

b e r e   n a   v ě d o m í  

c) informaci o možnosti zvýšit na území města koeficientem daň 
z nemovitých věcí. 

d) informace starosty a místostarosty. 

 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša      Ing. Petr Dvořáček 
starosta města              místostarosta 


